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                                                         B I L A N C I    2 0 1 7

                                                          Periudha Periudha 

 A K T I V I SHENIME 2,017 2,016

I AKTIVET AFATSHKURTRA 1 17,333,670 18,153,778

1.Aktivet monetare 2 8,978 829,086

  a) Banka 3 8,978 829,086

  b) Arka 4 0

2. Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim 5

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6 17,324,692 17,324,692

a) Kerkesa te arketueshme 7 6,820,438 6,820,438

b) Kerkesa te tjera te arketueshme 8 10,504,254 10,504,254

b) Debitore, Kreditore te tjere 9 0

d) Tvsh 10

c) Tatimi mbi fitimin 11

4. Inventari 14 0

a) Lendet e para 15

b) Inventari I Imet 16

c) Prodhim ne proces 17

d) Produkte te gatshme 18

e) Mallra per rishitje 19

f) Parapagesa per furnizime 20

5. Aktive biologjike afatshkurtra 22

6. Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 23

7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24

a) Shpenzime te periudhave te ardhshme 25

II AKTIVE AFATGJATA 28 57,039,804 57,224,931

1. Investimet financiare afatgjata 29

2. Aktive afatgjata materiale 30 57,039,804 57,224,931

a) Toka 31 53,936,000 53,936,000

b) Ndertesa 32 3,103,804 3,288,931

c) Makineri dhe pajisje 33

d) Aktive te tjera afatgjata materiale 34

3. Aktivet biologjike afatgjata 35

4. Aktive afatgjata jomateriale 36

5. Kapitali aksioner i papaguar 37

6. Aktive te tjera afatgjata (Investime ne proces) 38

TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 39 74,373,474 75,378,709



                                                         B I L A N C I   2 0 1 7

                                                          Periudha Periudha 

P A S I V E T    DHE  K A P I T A L I SHENIME 2,017 2,016

I PASIVET AFASHKURTRA 24,469,409 25,289,517

1.DERIVATIVET 1

2. HUAMARRJET 2

3. Huat dhe parapagimet 5 19,516,981 20,337,089

a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 6 7,563,618 7,563,618

b) Te pagueshme ndaj punonjesve 7 5,336,240 5,830,491

c) Detyrime per sigurimet shoqerore e shendetesore 8 2,587,512 3,097,014

d) Shteti detyrime per tatime dhe taksa 9 0 0

e) Detyrime tatimore per tatim fitimin 10

f) Detyrime tatimore per TVSH-ne 11

g) Detyrime tatimore per TAP 12 0

i)Qira te parapaguara 13 183,645

h) Debitore dhe kreditore te tjere 15 3,845,966 3,845,966

4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra 16

5. Provizionet afatgjata 17 4,952,428 4,952,428

II PASIVET AFATGJATA 18 0 0

1. Huat afatgjata 19

2. Huamarrje te tjera afatgjata 22 0

3. Grantet dhe te ardhurat e shtyra 23

3/1. Grantet dhe te ardhurat e shtyra (Nga viti kaluar) 23/1

4. Provizionet afatgjata 24

T O T A L I    P A S I V E V E ( I+II) 25 24,469,409 25,289,517

III K A P I T A L I 26 49,904,065 50,089,192

1. Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 27

2. Kapitali aksionereve te shoq. Meme (PF te konsol) 28

3. Kapitali aksionar 29 90,501,565 90,501,565

4. Primi i aksionit 30

5. Njesite ose aksionet e thesarit (Negativet) 31

6. Rezervat statutore 32

7. Rezervat ligjore 33

8. Fondi I vet per mbulimin e amortizimit 34 0

9. Fitmit te pashperndare 35 -40,412,373 -37,714,074

10. Fitmi ushtrimor 36 -185,127 -2,698,299

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I + II+ III) 37 74,373,474 75,378,709

   



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE  VITI 2017

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Periudha 

Nr Pershkrimi I elementeve 2,017 2,016

1 Shitjet Neto

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 546,644 658,134

3 Ndryshimi ne inventar produkte te gatshme e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara

5 Kosto e punes 1,927,744 3,099,750

Pagat e personelit 1,687,000 2,569,692

shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 240,744 530,058

Shpenzimet per TAP 0

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 185,127 256,683

7 Shpenzime te tjera 618,900

8 Totali I shpenzimeve ( shumat 4- 7) 2,731,771 3,356,433

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore( 1+2+/-3-8) -2,698,299

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhuratPER MBYLLJEN E AMORTIZIMIT 0

12 Te ardhurat  dhe shpenzimet financiare 2,000,000 0

121. Te ardh e shpenz. Financiare nga invest te tjera financ afatgjata

122. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123. Fitimet (Humbjet) nga kursi I kembimit

124. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Subvencione MF) 2,000,000

13 Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 2,546,644

14 Teprica te ardhurave  0

15 Shpenzimet e tatimit mbi te ardhurat 0 0

16 Teprica (humbja) neto e te ardhuraveushtrimore (14-15) -185,127 -2,698,299

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Nr.

Kapitali Primi i Aksionet Rez.stat. Fitimi Totali

Aksioner Aksionit e thesarit dhe ligjore Pashperndare

I 90,501,565 -40,412,373 50,089,192

A 0

B 0

1 0

2 0

0

3 0

4 0

5 0

6 0

II 90,501,565 0 0 0 -40,412,373 50,089,192

1 0

2 0 0

3 -185,127 -185,127

4 0

5 0

6 0

III 90,501,565 0 0 0 -40,597,500 49,904,065

0

   

  

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni 31 dhjetor 2017

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit

Totali ardhurave dhe shpenzimeve  pa u njohur

Teprica e te ardhurave viti ushtrimor

Dividentet e paguar

Emetimi I kapitalit Aksionar

ne pasqyre e te ardhurave dhe shpenzimeve

Teprica e te ardhurave viti ushtrimor

Dividentet e paguar

Trasnferime ne rezerven detyrueshme statutore

Emetimi I kapitalit Aksionar

Pozicioni 1 Janar 2017

Pozicion 31 dhjetor 2016

Efekti I ndryshimeve ne politikat kontabile

Pozicion I rregulluar

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit

Totali ardhurave dhe shpenzimeve  pa u njohur

Subjekti : Shoqeria Albturist T.O.sha

Nipt : K31623038D

Pasqyra e ndryshimeve ne Kapital         VITI   2017

Nje pasqyre e pakonsoliduar

Emertimi



PASQYRA E FLUKSIT TË PARASË, VITI 2017

(a) Sipas metodës direkte

Pasqyra e fluksit të parasë – Metoda direkt Periudha Periudha 

2,017 2,016

Fluksi i parave nga veprimtaritë e shfrytëzimit -2,820,108 -3223632

Paratë e arkëtuara nga klientet 0 0

Paratë e paguara ndaj furnitorëve dhe punonjësve -3,366,752 -6,090,835

Paratë e ardhura nga veprimtaritë 546,644 1,246,850

Interesi i arketuar

Influenca e ndryshimit te kursit kembimit 0

Tatimfitimi i paguar

Subvencione

Paraja neto nga veprimtaritë e shfrytëzimit 0

         Brutto  

Fluksi i parave nga veprimtaritë investuese 0 0

Blerja e kompanisë së kontrolluar X minus paratë e

arkëtuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Të ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkëtuar

Dividendët e arkëtuar

Paraja neto e përdorur në veprimtaritë investuese 0 0

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare 2,000,000 0

Të ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Të ardhura nga SUBVENCIONE dhe huamarrje afatgjata 2,000,000

Pagesat e detyrimeve të qirasë financiare

Dividendë të paguar

Paraja neto e përdorur në veprimtaritë financiare

Rritja  neto e mjeteve monetare -820,108 -3,223,632

-820,108

Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 829,086 304,077

Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 8,978 829,086

0



KETO PASQYRA  JANE PERPILUAR NE ZBATIM TE STANDARTEVE

TE SEKTORIT PUBLIK  DHE UDHEZIMEVE TE MINISTRISE

SE FINANCAVE.

Administrator Hartoi 
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